Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom

INDICAÇÃO N. 2475/2025
IND

ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001
Fls: N°  / _
P roc. N°  V4'6.949005

"Dispõe sobre: Implantação de Camera de Monitoramento na
Rua Toledo, localizada no bairro Jardim Ana Cristina
(Votupoca), neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à
Secretaria competente, quanto à possibilidade de viabilizar implantação de
Camera de Monitoramento na Rua Toledo, localizada no bairro Jardim
Ana Cristina (Votupoca), neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 28 de novembro de 2025.

a ru e ri
videnciar

2

José Fra -r e Lima
ZÉ BAIANO
Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando a
reivindicação de moradores da região, que demonstram insatisfação com a
falta de segurança na via, especialmente mulheres que se sentem ameaçadas
ao transitar pelo local, muitas vezes impossibilitadas de realizar simples
caminhadas, sobretudo no período noturno, devido ao risco de furtos e outras
ocorrências. Dessa forma, a implantação de câmeras de monitoramento
contribuirá para coibir práticas delituosas, reforçar a proteção da comunidade e
garantir maior tranquilidade aos munícipes.

1

V
I g

IZ
N

O
 ti

:6
1

03
Z-

Z3
04

2

sz,)

Alameda Wagih Saks Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro- Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.spieg.br